

**§ 59 Tilläggsdirektiv fullmäktigeuppdragen riktade till regionala utvecklingsnämnden**  
RUN 599-2024

### Sammanfattning

Regionala utvecklingsnämnden har den 9 april har fastställt delrapporter om de tre riktade fullmäktigeuppdragen:

- Konsekvensbeskrivningar av förslag på åtgärder för att minska personalkostnader motsvarande 2,7 miljoner kronor
- Minska tjänsteresande med 15 procent i jämförelse med år 2023
- Stärka ledning och styrning genom identifierande delaktiviteter 2025

Den politiska styrgruppen, tillika regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott, har haft möte den 14 och 28 april för att leda regionala utvecklingsförvaltningens arbete med uppdragen. Den politiska styrgruppen har under dessa två möten gett följande tilläggsdirektiv till förvaltningen:

Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att arbeta vidare utifrån de föreslagna åtgärder i delrapporter som fastställts av nämnd den 9 april 2025.

Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att tillse att förslag på åtgärder för att minska personalkostnader konkretiseras, att risk- och konsekvensbedömningar genomförs samt att erforderlig samverkan avseende föreslagna åtgärder inom respektive område sker.

Förslag på åtgärder för att minska personalkostnader bereds av den politiska styrgruppen vid möte den 2 juni inför överlämnande till regionala utvecklingsnämnden den 18 juni 2025.

Information om fullmäktigeuppdragens genomförande lämnas till regionala utvecklingsnämnden den 28 maj 2025.

Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att ta fram förslag till politisk styrgrupp den 19 maj som visar hur externa projektmedel finansierar det regionala utvecklingsuppdraget. Vidare tillse att kulturberedningen löpande erhåller information om arbetet med besparingsförslag inom kulturverksamheten.

### Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med politiska styrgruppens förslag, lydande:

Tilläggsdirektiven gällande de riktade fullmäktigeuppdragen till regionala utvecklingsnämnden antas. Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att arbeta vidare utifrån de föreslagna åtgärder i delrapporter som fastställts av nämnd den 9 april 2025.

Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att tillse att förslag på åtgärder för att minska personalkostnader konkretiseras, att risk- och konsekvensbedömningar genomförs samt att erforderlig samverkan avseende

föreslagna åtgärder inom respektive område sker. Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att ta fram förslag som visar hur externa projektmedel finansierar det regionala utvecklingsuppdraget. Vidare tillse att kulturberedningen löpande erhåller information om arbetet med besparingsförslag inom kulturverksamheten. Förslag på åtgärder för att minska personalkostnader bereds av den politiska styrgruppen och arbetsutskottet inför överlämnande till regionala utvecklingsnämnden den 18 juni 2025.

### Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Tilläggsdirektiven gällande de riktade fullmäktigeuppdragen till regionala utvecklingsnämnden antas.

Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att arbeta vidare utifrån de föreslagna åtgärder i delrapporter som fastställts av nämnd den 9 april 2025.

Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att tillse att förslag på åtgärder för att minska personalkostnader konkretiseras, att risk- och konsekvensbedömningar genomförs samt att erforderlig samverkan avseende föreslagna åtgärder inom respektive område sker.

Regionala utvecklingsnämnden uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att ta fram förslag som visar hur externa projektmedel finansierar det regionala utvecklingsuppdraget. Vidare tillse att kulturberedningen löpande erhåller information om arbetet med besparingsförslag inom kulturverksamheten.

Förslag på åtgärder för att minska personalkostnader bereds av den politiska styrgruppen och arbetsutskottet inför överlämnande till regionala utvecklingsnämnden den 18 juni 2025.

### Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

### Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-14
- Politisk styrgrupp, minnesanteckningar, 2025-04-28
- Politisk styrgrupp, minnesanteckningar, 2025-04-14